
PROGRAM OG PRAKTISK INFO 
FÆLLESDAG 2026 

   

  

DATO: FREDAG D. 2. JANUAR 2026                 STED: SKØRPING KULTURSTATION 

TID PROGRAM 
08:30 Ankomst, registrering og let morgenmad 
09:00 Velkomst og morgensang 
09:15 Et inspirationsoplæg på arbejdet med børnesyn  

Skoler og dagtilbud i Hjørring – herunder også musisk skole – har de sidste par år arbejdet med at 
formulere et fælles børnesyn. Resultatet kan ses i ”Børn gør det godt, hvis de kan”, et fælles 
børnesyn på dagtilbuds- og skoleområdet.  
  
Ved Michael Slot Pihl, skoledistriktsleder i Løkken-Vrå og Tårs skoler 

10:15 BGK og SGK – Aalborg Talentakademi – v. afdelingsleder Jesper Olsen 
10:35 Pause 
11:00 KORMA (Kompetencecenter for Rytmisk Musik Aalborg) – v. daglig leder Søren B. Kristensen 
11:15 Kunstnerisk kvalitet i en AI-tid 

Kunstig intelligens sætter i stigende grad sit aftryk på kunst og kultur, og er nu i stand til at generere 
musik og billeder, som kan være svære at skelne fra noget skabt af mennesker. Men det betyder ikke 
nødvendigvis at maskinerne overtager kunsten – måske er der netop mere brug for kunstnerisk 
sensibilitet end nogensinde før. Med afsæt i igangværende forskning diskuteres hvad udviklingen 
fortæller os om relationen mellem mennesker og teknologi i kunsten, og hvilken rolle mennesker 
spiller i fremtidens kunst- og kulturlandskab. 
 



v. Rasmus Rex Pedersen, lektor, ph.d. ved Roskilde Universitet. Han er leder af forskningsgruppen 
Artificial Intelligence and Datafied Communication, og medlem af universitetets Digital Media Lab. 
Hans forskning fokuserer på digitale teknologiers konsekvenser i musikkulturen – herunder 
konsekvenserne af digitale forretningsmodeller, algoritmiske musikanbefalinger og udbredelsen af 
AI. Hans seneste udgivelser tæller blandt andet to kapitler om digitale platforme og AI i 
bogen ”Verdens Bedste Kulturpolitik?”. 

12:15 Frokost - netværksfrokost 
13:15 Netværk 

Ud fra deltagernes ønske om bestemte netværksgrupper, afvikles netværksaktivitet.  
14:00 Spil og dans med Rebildspillemændene 

Vi får besøg af både spillemænd og dansere fra Museum Rebild, som vil guide os igennem lokale 
melodier og danse. Hvis du har lyst til at spille med, kan du tage dit instrument med. 
(Akustisk frem for elektrisk og cajon og vaskebræt frem for dobbeltpedal) 
 
Museum Rebild er et af landets vigtigste centre for den levende folkemusikkultur med flere aktive 
spillemandsgrupper og dansegrupper tilknyttet: Museum Rebilds historie. Den levende 
folkemusiktradition er baseret på auditiv overlevering, med fokus på samspillet med dansen. 
Derudover har museet det landsdækkende Folkemusikarkiv. ( www.folkemusikarkivet.dk).” 

15:15 Afrunding og farvel 
 

PRAKTISK INFO 

Tilmelding:  

Hver deltager skal tilmelde sig! 

  

Deadline for tilmelding  

er d. 9. november! 

 

 

https://forms.gle/uChibj6b39SazNrH8 

Adresse: 

Sverriggårdsvej 4, 9520 Skørping 

 

Kom til og fra:  

Der er parkeringsmuligheder nord for Kulturstationen.  

Der kører tog til døren – stå af på Skørping St. og  

kryds gaden. 

Forplejning: 

Fællesdagen er vært med forplejning, som leveres udefra.  

Vi sørger for vegetarisk mad til dem der ønsker dette,  

men kan desværre ikke levere vegansk mad. Anfør venligst  

i tilmeldingen, hvis man ønsker vegansk mad og/eller, om  

der er nogle allergier vi skal være opmærksom på. 


